
 
 

         

UCHWAŁA Nr LXIII/370/2023 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 24 stycznia 2023r. 

 

w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na rok 2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 40) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 1634  z późn. zm.) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, 
co następuje: 
 
§ 1.1.Zwiększa się plan dochodów o kwotę 2 059 860,50 zł, zgodnie z załącznikiem  
                 nr 1 do niniejszej uchwały. 
       2.Plan dochodów po zmianie wynosi 183 942 818,50 zł, w tym: 
             a) dochody bieżące      139 490 449,51 zł, 
             b) dochody majątkowe     44 452 368,99 zł.       
 
§ 2.1.Zwiększa się plan wydatków o kwotę 9 489 199,74 zł, zgodnie z załącznikiem  
                 nr 2 do niniejszej uchwały.     

    2. Plan wydatków po zmianie wynosi  191 561 424,74  zł, w tym: 
                a) wydatki bieżące 138 606 479,40 zł, 
                 b) wydatki majątkowe 52 954 945,34 zł. 

    3. Wydatki inwestycyjne w 2023 roku w wysokości 50 294 945,34 zł, zgodnie  
                   z załącznikiem nr 3. 

    4. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

                strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł  

                zagranicznych nie podlegających zwrotowi w wysokości  2 520 361,34 zł zgodnie 

                z załącznikiem nr 4. 

§ 3. Deficyt budżetu w wysokości 7 618 606,24 zł zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi ze sprzedaży papierów wartościowych  wyemitowanych przez Gminę Miejską 

Ostróda w kwocie 6 574 047,00 zł oraz przychodami jednostek samorządu terytorialnego  

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 044 559,24 

zł.  

§ 4. Przychody i rozchody budżetu zgodnie z załącznikiem nr 5.       

 

§ 5. Limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 

papierów wartościowych kredytów, zaciąganych na: 

a) finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie  1 000 000,00 zł, 

b) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 6 574 047,00 zł, 

c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów 425 953,00 zł. 

§ 6. Ustala się dochody i wydatki z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6  

i art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1219 z późn. zm.): 

a) dochody w wysokości 146 000,00 zł; 



  b) wydatki w wysokości   196 000,00 zł. 

 

§ 7. 1. Upoważnia się Burmistrza do zaciągania kredytów oraz emisji papierów 

wartościowych do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań, określonych w § 5 Uchwały. 

2. Ponadto upoważnia się Burmistrza do: 

a) dokonywania innych zmian w planie wydatków niż określone w art. 257 ustawy o finansach 

publicznych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, tj. do dokonywania zmian 

w planie wydatków na wynagrodzenia i pochodne nie powodujące ich zwiększenia w obrębie 

działu oraz dokonywania zmian między zadaniami inwestycyjnymi w obrębie działu, rozdziału  

i paragrafu nie powodujących likwidacji zadania,                                     

b) przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do dokonywania przeniesień  

 w planie dochodów samorządowych jednostek budżetowych prowadzących działalność na 

podstawie ustawy o systemie oświaty i wydatków nimi finansowanych, 

c) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach 

niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

 

§ 8. Określa się przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 

o finansach publicznych oraz wydatki majątkowe nimi finansowane: 

a) pochodzące z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych: 

1) przychody w wysokości 229 199,41 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 229 199,41 zł, 

 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

 

§10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

 

 


